| 98. Confirmatur quartd: Quoniam hec
]rerponﬁn tollic ab ipfa gloria pradeftina-
Jtomm formalem rationem mercedis, co.
{ron&, ac pramij. Nam merces dicitur per
Ire(pectum ad laborem, propter quem, &

| S ‘Tm:;. 1’ Dé f)sa
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: | bus fingulz creaturz poflent talem glo-
intuita cuius {oluitnr, inxea illudad Rom. |

(4. Ez antem , qus operatur , mevces non im= | ruam Chriftus predeftinatus ve Rc.lcmpmr
\putatur [ecundim gratiam 5 fed [ecundiym

| debitun. Corona autem , & pramium di-
| cuntur per ordinem ad opera bona pro-|
pter qua , & intuite quoram recribuun-
tur. Sicut peena dicitur per relpedtum ad
operamala, propter qua, & intuitn quo-|
rum infigicur. Vnde folum materialiter in
hac {enteatia diceretur merces, corona, &
premium , ex ipfa materiali & extrinfecal
confecutione glorig per merita, non au-|
tem formaliter ex jmnnifcoaﬁu,quo Deus,
| illam tribuit, ¢dm rtalis a@us in Deo in
hac lententia non fic joftcie & gratitudi-
nis, fed milericordiz & liberalitacss, |
99. TERT LA rario ducitur ex mter-|
na reprobatione pofitiva malorum, qu|
ficut fa&taeltex preuifis demeriris, ira &=
terna elefiioinftoram ex prauifis meriris:|
tuin quia pon minus.in executione g]oriné
retribuitur ex meritis, quim peena ex deme-|
| fitis : ergo non minUs in intentione gloria
| decernitur ex meritis, quam peena ex demc-
{ ritis. Tom quia veraqueelt 4 Deo viatoribus
propolica, vt meta & finis prefentis certas
minis; ergo ficur decrera eft vna ex demeri-|
tis,ita & alcera ex meritis, |
190. At potuir, inquies, Dens inde-

' pendenter 3 meritis decernere gloriam,|
quia bona eft , non aurem penam , qua
ex fe bona non eft, & culpam f{upponir.

303

| Sed contra, wwm ad hominem contra Tho- Cétra Tho-

miftas., Nam poteft Deusin ipforum fena wiffas.

tentia, pradefinire aGus malos; igiturex
fe etiamporeritpradefinire penam. Con:
{equentiam probo, nam plus eft predefi-
nire aCtum pravum, qui malitiam intrin-|
fecé includit, quim paenam , quz illam,
tantiim fupponic : nam porclt Deus {up-
| pofito peccato peenam intendere, cliim ta-
men peccatnm nullo pacoe intendere pof-
fic. Tum quia hoc potitts demon ftrar,veram
[ que efle a Deo dependenter & noftris ope-
{ ribus definitam; clim hoc nullam inuoluar
| abfurdum, & alionde pena & premium

melits (ibirelpondeant.

| Ordo decretorum Dei circa Predefiina
tionem Adultorum ac

Parunloram,

| 1er. Ve autem totam hanc d¢ prade-
| ftinatione do&rinam breuirer comprehen=
!dnm, Dicendum eft, Denm primodecre-
| viffe condere hunc mendum, & ineotor
| creaturas rationales, zrerne glorie capa-